
Dimanche – 5 octobre 
Time Deerfoot Foyer Plaza 1-2 Plaza 3 Plaza 4 Plaza 5 Garden Courts 1 & 2  

      
 

08:00 Réunion du CA sortant 
de la SEC  

(BoD1) 
0:800 – 13:30 

     
 

08:15       
08:30       
08:45       
09:00       
09:15       
09:30       
09:45      

 

10:00       
10:15       
10:30      

 

10:45      
 

11:00 

Inscription au foyer 11:00 
11:15 
11:30 
11:45 
12:00      

 

12:15      
 

12:30      
 

12:45      
 

13:00      
 

13:15      
 

13:30   Cérémonie d'ouverture 
13:30 – 14:00 

   
 

13:45      
 

14:00   Allocution de la 
médaille d'or  
14:00 – 15:00 

   
 

14:15      
 

14:30      
 

14:45      
 

15:00  Pause-café 
15:00 – 15:30 

   
 

15:15      
15:30   Session plénière 1:  

Janet Sperling  
15:30 – 16:30 

    
15:45      

 

16:00      
 

16:15      
 

16:30   Présentation des prix 
d'excellence en 

recherche aux cycles 
supérieurs  

16:30 – 18:00 

   
 

16:45      
 

17:00      
 

17:15      
 

17:30      
 

17:45      
 

18:00 Réunion du conseil 
exécutif de la SEAB 

18:00 – 19:00 
Réception de bienvenue 18:00 – 21:00 

au foyer 
(nourriture servie 18:00 – 20:00; bar 18:00 – 21:00) 

18:15 
18:30 
18:45 

  

 
  



Lundi – 6 octobre 
Time Deerfoot Foyer  Plaza 1-2 Plaza 3 Plaza 4 Plaza 5 Garden Courts 1 & 2 

  Inscription au foyer 7:30 – 10:30 08:00 
08:15 

  
Prix de la présidence, 
présentations orales:   

Entomologie agricole 
et lutte aux ravageurs  

8:15 – 11:45  

Prix de la présidence, 
présentations orales:   

Physiologie, génétique, 
taxonomie et 
systématique 

8:15 – 12:00  

Prix de la présidence, 
présentations orales:   

Comportement, 
écologie et 

conservation 
8:15 – 11:45 

Prix de la présidence, 
présentations orales:   

Arthropodes forestiers 
et modélisation des 

populations 
8:15 – 12:00  

 

08:30 
   

08:45 
   

09:00 
   

09:15 
   

09:30 
   

09:45 
   

10:00 
 

Pause-café  
10:00 – 10:30 

Enchères silencieuses 
et vitrine d’artistes 10:15 

 

10:30 
  

Entomologie agricole et 
lutte aux ravageurs - 

suite 
 
  

Physiologie, génétique, 
taxonomie et 

systématique - suite 
 

  

Comportement, 
écologie et conservation 

– suite   

Arthropodes forestiers 
et modélisation des 
populations – suite   

 

10:45 
   

11:00 
   

11:15 
   

11:30 
   

11:45 
    

12:00 
 

Diner  
12:00 – 1:00  

 

12:15 
  

12:30 
  

AGA de la SEC  
12:30 – 13:30 

 
  

  

12:45 
   

13:00 
      

13:15 
      

13:30 
  

Session plénière 2:  
Phil Lounibos  
13:30 – 14:30 

    

13:45 
      

14:00 
      

14:15 
      

14:30 
  

Symposium 1:  
Montée des 

cécidomyies  
14:30 – 17:45  

Symposium 2:   
Rercher sur les 

abeilles mellifères  
14:30 – 17:30  

Symposium 3: 
Dencroctone du pin 

ponderosa 
14:30 – 17:45  

Présentations régulières 
Morph., physiol., 

comp. 
14:30 – 17:15 

 

14:45 
   

15:00 
   

Pause-café  
 

Enchères silencieuses 
et vitrine d’artistes 15:15 

  
Montée des 

cécidomyies – suite   
15:00 – 15:30 Dencroctone du pin 

ponderosa – suite 

 

15:30 
  

Progrès de la rercher sur 
les abeilles mellifères - 

suite 

Morph., physiol., comp. 
– suite 

 

15:45 
   

16:00 Réunion du CA entrant 
de la SEC  

(BoD2) 
16:00 – 17:00 

  

16:15 
  

16:30 
  

16:45 
  

17:00 
   

17:15 
    

17:30 
    

Session d'affiche, 
enchères silencieuses, 

vitirine aux artistes 
17:30 – 18:30 

17:45 
      

18:00 
      

18:15 
      

18:30 
       

18:45         
 Cocktail des étudiant·e·s et des post-docs au Toolshed Brewing 19:00 – 22:00 



Mardi – 7 octobre 
Time Deerfoot Foyer Plaza 1 – 2 Plaza 3 Plaza 4 Plaza 5 Garden Courts 1 & 2 

  
       

08:00 
  

Session plénière 3: 
Andrea Gloria-Soria  

8:00 – 9:00 

    

08:15 
  

    
08:30 

  
    

08:45 
  

    
09:00 

  
Symposium 4: 
Commission 

biologique du Canada 
9:00 – 12:00 

Symposium 5: 
Invasions 

d'arthropodes et 
'omiques 

9:00 – 12:00 

Présentations régulières 
Entomologie médicale 

et vétérinaire et 
biologie des vecteurs 

9:00 – 10:00 

Présentations régulières 
Lutte biologique 

9:00 – 12:00 

 
09:15 

  
 

09:30 
  

 
09:45 

   

10:00 
  

Pause-café 10:00 – 10:30  Enchères silencieuses 
et vitrine d’artistes  10:15 

  
Commission biologique 

du Canada – suite  
Invasions d'arthropodes 

et 'omiques – suite  
 

10:30 
  

 Lutte biologique – suite  
 

10:45 
  

 
 

11:00 
  

 
 

11:15 
  

 
 

11:30 
  

  
 

11:45 
  

  Fin des enchères 
silencieuses 12:00 

12:00 Réunion éditoriale de 
TCE 

12:00 – 13:00 

 
  

CBC rencontre 
informelle  

pendant le diner   

Diner 
12:00 – 1:00  

 
Réunion sur la maladie 
hollandaise de l'orme 

en C.-B. 
pendant le diner  

Enchères silencieuses 
et vitrine d’artistes 

12:00 – 13:00 
12:15 
12:30 
12:45 
13:00 

  
Session plénière 4: 
Heath MacMillan  

13:00 – 14:00 

   
 

13:15 
  

   
 

13:30 
  

   
 

13:45 
  

   
 

14:00 
  

 Présentations régulières 
Entomologie forestière 

14:00 – 15:15 

Présentations régulières 
Outils taxonomiques, 

inventaires et 
nouveaux 

signalements 
14:00 – 16:30 

 
 

14:15 
  

Symposium 6: 
Arthropod 

Conservation Tools  
14:15 – 17:15 

 
 

14:30 
  

 
 

14:45 
   

15:00 
    

15:15  Pause-café  
15:15 – 15:45 

Vitrine d’artistes  
15:15 – 15:45 15:30  

15:45 
  

Arthropod Conservation 
Tools – suite  

Présentations régulière 
Lutte chimique et 

physique 
15:45 – 17:15 

Outils taxonomiques, 
inventaires et nouveaux 

signalements – suite  

  

16:00  
   

16:15 
    

16:30 
    

16:45 
    

Session d'affiches 
Les affiches doivent être 

retirées avant 18:30 
 

Vitrine d’artistes 

17:00 
    

17:15 
    

AGA de la SEAB 
17:15 – 18:15 

 

17:30 
     

17:45 
     

18:00 
     

18:15 
      

18:30 
Réception pré-banquet - 18:30-19:00 (service de bar jusque 22:00) 
Banquet, allocution du patrimoine, prix et animation - 19:00-23:00 

18:45 
 
 



Mercredi – 8 octobre 
Time Deerfoot Foyer Plaza 1-2 Plaza 3 Plaza 4 Plaza 5 Garden Courts 1 & 2 

  
       

08:00 
  

    
 

08:15 
  

     
08:30 

  
     

08:45 
  

     
09:00 

  
Table-ronde  

De l'œuf à l'adulte – les 
carrières en 
entomologie 
9:00 – 11:30 

Présentations régulières 
Pollinisateurs, 

conservation et aires 
protégées 

9:00 – 11:45 

   
09:15 

  
   

09:30 
  

   
09:45 

  
  

 

10:00 
  

   
10:15 

 
Pause-café  

10:15 – 10:45 
  

10:30 
 

 
 

10:45 Les chambres doient être 
libérées à 11:00 

Table-ronde – suite  Pollinisateurs, 
conservation et aires 

protégées- suite  
Les chambres doient être libérées à 11:00 11:00 

11:15 
  

  
 

11:30 
   

  
 

11:45 
   

   
 

12:00 
 

    
  

 


