## Dimanche - 5 octobre

Time	Deerfoot	Foyer	Plaza 1-2	Plaza 3	Plaza 4	Plaza 5	Garden Courts 1 & 2		
00.00	Dámian do Cârrotera								
08:00	Réunion du CA sortant de la SEC								
08:15	(BoD1)								
08:30 08:45	0:800 – 13:30								
09:00	_								
09:15	_								
09:30									
09:45									
10:00									
10:15									
10:30									
10:45									
11:00									
11:15		Inscription au foyer 11:00							
11:30									
11:45									
12:00									
12:15									
12:30									
12:45									
13:00									
13:15									
13:30			Cérémonie d'ouverture 13:30 – 14:00						
13:45									
14:00			Allocution de la médaille d'or						
14:15 14:30			14:00 – 15:00						
14:45			14.00 10.00						
15:00		De	ause-café						
15:15			:00 – 15:30						
15:30			Session plénière 1:						
15:45			Janet Sperling						
16:00			15:30 – 16:30						
16:15									
16:30			Présentation des prix						
16:45			d'excellence en						
17:00			recherche aux cycles						
17:15			supérieurs						
17:30			16:30 – 18:00						
17:45									
18:00	Réunion du conseil								
18:15	exécutif de la SEAB		Re		nvenue 18:00 – 21:0	U			
18:30	<b>1</b> 8:00 – 19:00	au foyer							
18:45			(nou		– 20:00; bar 18:00 – 21:0	00)			
			(1100			/			

## Lundi – 6 octobre

Time	Deerfoot	Foyer	Plaza 1-2	Plaza 3	Plaza 4	Plaza 5	Garden Courts 1 & 2	
	Inscription au foyer 7:30 – 10:30							
08:00			T					
08:15			Prix de la présidence,	Prix de la présidence,	Prix de la présidence,	Prix de la présidence,		
08:30			présentations orales:  Entomologie agricole	présentations orales:	présentations orales:	présentations orales: Arthropodes forestiers		
08:45			et lutte aux ravageurs	Physiologie, génétique, taxonomie et	Comportement, écologie et	et modélisation des		
09:00			8:15 – 11:45	systématique	conservation	populations		
09:15			0.10 11.40	8:15 – 12:00	8:15 – 11:45	8:15 – 12:00		
09:30				0.10 .2.00	0.10 1.11.0	0.75 .2.65		
09:45								
10:00				Pause-café			Enchères silencieuses	
10:15				10:00 – 10:30			et vitrine d'artistes	
10:30			Entomologie agricole et	Physiologie, génétique,	Comportement,	Arthropodes forestiers		
10:45			lutte aux ravageurs -	taxonomie et	écologie et conservation	et modélisation des		
11:00			suite	systématique - suite	– suite	populations – suite		
11:15								
11:30								
11:45								
12:00				Diner				
12:15				12:00 – 1:00				
12:30			AGA de la SEC	]				
12:45			12:30 – 13:30					
13:00								
13:15								
13:30			Session plénière 2:					
13:45			Phil Lounibos					
14:00			13:30 – 14:30					
14:15								
14:30			Symposium 1:	Symposium 2:	Symposium 3:	Présentations régulières		
14:45			Montée des	Rercher sur les	Dencroctone du pin	Morph., physiol.,		
			cécidomyies	abeilles mellifères	ponderosa	comp.		
			14:30 – 17:45	14:30 – 17:30	14:30 – 17:45	14:30 – 17:15		
15:00				Pause-café			Enchères silencieuses	
15:15			Montée des	15:00 – 15:30	Dencroctone du pin		et vitrine d'artistes	
15:30			cécidomyies – suite	Progrès de la rercher sur	ponderosa – suite	Morph., physiol., comp.		
15:45				les abeilles mellifères -		– suite		
16:00	Réunion du CA entrant			suite				
16:15	de la SEC							
16:30	(BoD2)							
16:45	16:00 – 17:00							
17:00								
17:15								
17:30							Session d'affiche,	
17:45							enchères silencieuses	
18:00							vitirine aux artistes	
18:15							17:30 – 18:30	
18:30								
18:45	I I							

## Mardi – 7 octobre

Time	Deerfoot	Foyer	Plaza 1 – 2	Plaza 3	Plaza 4	Plaza 5	Garden Courts 1 & 2
00.00			Consist mlániàna Or				
08:00 08:15			Session plénière 3:  Andrea Gloria-Soria				
08:30			8:00 - 9:00				
08:45							
09:00			Symposium 4:	Symposium 5:	Présentations régulières	Présentations régulières	
09:15			Commission	Invasions	Entomologie médicale	Lutte biologique	
09:30			biologique du Canada	d'arthropodes et	et vétérinaire et	9:00 – 12:00	
09:45			9:00 – 12:00	'omiques	biologie des vecteurs		
				9:00 – 12:00	9:00 – 10:00		
10:00				Pause-café 10:00 – 10:30	1		Enchères silencieuses
10:15			Commission biologique	Invasions d'arthropodes			et vitrine d'artistes
10:30			du Canada – suite	et 'omiques – suite		Lutte biologique – suite	
10:45							
11:00							
11:15							
11:30							
11:45							Fin des enchères silencieuses 12:00
12:00	Réunion éditoriale de		CBC rencontre	Diner		Réunion sur la maladie	Enchères silencieuses
12:15	TCE		informelle	12:00 – 1:00		hollandaise de l'orme	et vitrine d'artistes
12:30	12:00 – 13:00		pendant le diner	12.00		en CB.	12:00 – 13:00
12:45						pendant le diner	
13:00			Session plénière 4:				
13:15			Heath MacMillan				
13:30			13:00 – 14:00				
13:45							
14:00				Présentations régulières	Présentations régulières		
14:15			Symposium 6:	Entomologie forestière	Outils taxonomiques,		
14:30			Arthropod	14:00 – 15:15	inventaires et		
14:45			Conservation Tools		nouveaux		
15:00			14:15 – 17:15		signalements		
15.15				Davies anti	14:00 – 16:30		Mitwins all subjects a
15:15 15:30				<b>Pause-café</b> 15:15 – 15:45			Vitrine d'artistes 15:15 – 15:45
15:45			Arthropod Conservation	Présentations régulière	Outils taxonomiques,		10.10 - 10.40
16:00			Tools – suite	Lutte chimique et	inventaires et nouveaux		
16:15				physique	signalements – suite		
16:30				15:45 – 17:15			
16:45							Session d'affiches
17:00							Les affiches doivent être
17:15					AGA de la SEAB		retirées avant 18:30
17:30					17:15 – 18:15		
17:45							Vitrine d'artistes
18:00							
18:15							
18:30	,						
18:45		Réc	eption pré-banquet	- 18:30-19:00 (serv	ice de bar jusque	22:00)	
					animation - 19:00		

## Mercredi – 8 octobre

Time	Deerfoot	Foyer	Plaza 1-2	Plaza 3	Plaza 4	Plaza 5	Garden Courts 1 & 2
08:00							
08:15							
08:30							
08:45							
09:00			Table-ronde	Présentations régulières			
09:15			De l'œuf à l'adulte – les	Pollinisateurs,			
09:30			carrières en	conservation et aires			
09:45			entomologie	protégées			
10:00			9:00 – 11:30	9:00 – 11:45			
10:15			Pause	e-café			
10:30			10:15	– 10:45			
10:45	l es chambre	es doient être	Table-ronde – suite	Pollinisateurs,		•	
11:00				conservation et aires	Les chambres doient être libérées		pérées à 11:00
	libérées à 11:00			protégées- suite			
11:15					<u> </u>		
11:30							
11:45							
12:00							